2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2019 № 32/103-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области»

Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство  на территории Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство  на территории Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы
                                                    И.Ю. Брынцалов

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 124/2014-ОЗ «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство
на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 78/2015-ОЗ, № 196/2015-ОЗ, № 65/2016-ОЗ, № 115/2016-ОЗ, № 96/2017-ОЗ, № 19/2018-ОЗ, № 129/2019-ОЗ) следующие изменения:
в статье 2:

пункт 9 части 1 признать утратившим силу;

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Застройщик при осуществлении строительства и (или) реконструкции объектов, указанных в части 1 настоящей статьи, в течение
десяти рабочих дней после окончания строительства и (или) реконструкции безвозмездно передает в орган, выдавший разрешение на размещение объекта или ордер на право производства земляных работ, для размещения
в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Московской области:

1) для объектов капитального строительства – схему, отображающую расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения
в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда);

2) для линейных объектов – исполнительный чертеж (план) с каталогом координат и высот характерных точек и профили линейных объектов.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

       А.Ю. Воробьев

«  26  »   декабря   2019 года

№   290/2019-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  19.12.2019  №  32/103-П